
    ASOCIACE VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL 
     Pacovská 350/4, 140 00 Praha 4, Krč 

: +420 775 351 347   |   IDDS: pttes7n   |   kancelar@asociacevos.cz   |   : www.asociacevos.cz 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1036822369/6100   |   IČ: 67361854 

 

 
 
Zápis z jednání KV AVOŠ 
 

Datum konání:  25.6.2024 

Čas konání:  10:00 hod.  

Místo konání  online 

 

Program:  
1. Zahájení jednání KV AVOŠ 
2. informace z Expertní skupiny pro VOV 
3. informace o plánovaném kulatém stole 
4. Žádost o online pohovor o provádění národních plánů odborného vzdělávání a přípravy (NIP) 

- Cedefop 
5. Informace o podzimní valné hromadě 
6. Diskuze 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    ASOCIACE VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL 
     Pacovská 350/4, 140 00 Praha 4, Krč 

: +420 775 351 347   |   IDDS: pttes7n   |   kancelar@asociacevos.cz   |   : www.asociacevos.cz 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1036822369/6100   |   IČ: 67361854 

 

 

 

 

Ad 1) 

Zahájení jednání – předsedkyně 

Přítomni: Ing. Marcela Davídková Antošová, CSc., PhDr. Ladislav Pytloun, Ph.D., Ing. Monika 

Hrubešová, Ing. Marie Fiřtíková, Ing. Dagmar Adamcová, PhDr. Miroslava Zoubková,  

Ing. Věra Szabová, Mgr. Vlasta Hřebcová, Ing. Lucie Svobodová, Ing. Josef Kolář, Ing. Monika Brožová, 

Mgr. Petr Uherka, Ing. Anna Luxová 

Omluveni: Mgr. Jana Heřmanová, Mgr. Martin Capek 

Seznámení s programem a dohoda o způsobu dnešního jednání. 

 

Ad 2)  

Informace z Expertní skupiny pro VOV 

• Předsedkyně informovala o jednání Expertní skupiny pro VOV, které se uskutečnilo 24. 6. 2024 
– hlavní probíraná témata – zakotvení VOV v sytému školství ČR, novela vyhlášky č. 10/2005, 
Sb. 

 

Ad 3)  

Informace o plánovaném kulatém stole VOV (uskuteční se 26. 6. 2024) 

• Zakotvení VOV v ČR bude předmětem jednání kulatého stolu  

• Tříleté vzdělávací programy, možnost zkrácení na dva roky jako již nyní u VOŠ zdravotnických 

v případě oborově příbuzného vzdělávání – nástup do 2. ročníku studia – možnost uznání 

jednoho roku studia a zařazení studenta přímo do 2. ročníku  

• Návrh – dvouleté studium s označením za jménem DiS, tříleté vyšší odborné studium 

s označením za jménem BcP. 

• Návaznost studia absolventů tříletých vzdělávacích programů ve spolupráci s VŠ – jednoleté 

studijní programy se získáním titulu Bc. (případně rozdílové zkoušky nebo absolvování 

nějakého modulu atd.). 

 

Ad 4) 

Žádost o online pohovor o provádění národních plánů odborného vzdělávání a přípravy (NIP) - 

Cedefop 

• Žádost podala Serena Drufuca (Istituto per la ricerca sociale soc.coop., Milano, Itálie) 

• On-line rozhovory se měly konat v nevhodných termínech, zaslán proto dotazník 

• Dotazník – Visionary Analytics ve spolupráci s IRS a Panteia na žádost Agentury Evropské unie 

pro rozvoj odborného vzdělávání a přípravy (Cedefop) v současné době implementují 



    ASOCIACE VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL 
     Pacovská 350/4, 140 00 Praha 4, Krč 

: +420 775 351 347   |   IDDS: pttes7n   |   kancelar@asociacevos.cz   |   : www.asociacevos.cz 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1036822369/6100   |   IČ: 67361854 

 

rámcovou smlouvu „Podpora integrovaného monitorování národních implementačních plánů 

(NIP) v souladu s Priority EU na období 2021–25 v EU-27, Norsku a Islandu“. 

• Odpovědi do dotazníku zpracuje předsedkyně ve spolupráci s Mgr. Heřmanovou  

a PhDr. Pytlounem. 

Ad 5) 

Valná hromada 

• Na konci srpna 2024 bude školám zaslán dotazník, ve kterém budou aktualizovat údaje škol  

a potvrdí účast na valné hromadě, která se bude konat v náhradním termínu 1.10.2024  

od 10 hodin. 

• Valná hromada bude volební, je nutné připravit návrhy kandidátů 

• Příprava programu a prezenčních listin 

 

Ad 6) 

Diskuze 

• Předsedkyně 

o Po schválení nové vyhlášky připravíme pro zástupce škol školení 

o Probíhá diskuze o zrušení Akreditační komise VOV a o jejím přechodu do jedné ze dvou 

komor nově připravované České akreditační agentury 

o Hodnocení studia A až F by mělo platit od září 2024 dle novelizované vyhlášky č. 10; 

nyní probíhá proto jednání se zástupci sytému Bakaláři 

o Poděkování Ing. Hrubešové za tvorbu nových webových stránek AVOŠe 

• Ing. Hrubešová 

o Události z Instagramu jednotlivých škol je vhodné propojit s Instagramem AVOŠe 

• Mgr. Hřebcová 

o Dotaz na školení k akreditačnímu formuláři – předsedkyně - školení bude opakováno, 

ale nejdříve v září nebo říjnu 2024 

 

 

Termín příští schůzky nebyl stanoven. 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Anna Luxová, 4.7.2024 

Kontrola zápisu: PhDr. Ladislav Pytloun, Ph.D., 4.7.2024 


